サービスオフィス「クロスオフィス」のキャッチコピー募集コンテスト

「オフィスで出会い、オフィスで輝く、オフィスのちから」に決定
～ネットで完結する新しいワークスタイル「クラウドワーカー」支援プロジェクト第一弾～

2015 年 1 月 23 日

各 位
 オリックス株式会社

 オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮 以下「オリックス」）は、開発・運

営するサービスオフィス※1「クロスオフィス」のキャッチコピー募集コンテストを実施し、「オ

フィスで出会い、オフィスで輝く、オフィスのちから」に決定しましたのでお知らせします。

 本コンテストは、株式会社クラウドワークス（本社：東京都渋谷区 代表取締役社長：吉田浩

一郎）のインターネットを活用したマッチングサービスの利用者「クラウドワーカー」※2 を支

援する共同プロジェクト第一弾として、多様な働き方をサポートするサービスオフィス「クロス

オフィス」のサービスを、才能あるクラウドワーカーに都心の快適なワーキングスペースととも

に提供し、クラウドワーカーへの「クロスオフィス」の認知拡大を目的とした支援プロジェクト

として実施しました。

 本キャッチコピーの選定理由は、「クロスオフィス」に入居されるお客さまには、起業される

方や既存のオフィスからステップアップされる方が多くいらっしゃることから、「クロスオフィ

ス」に入居することで次のステージで新しい出会いや成長をして輝いていく姿がイメージでき、

期待感が伝わることから選定しました。また、「オフィスのちから」という部分には、「クロスオ

フィス」の設備やサービスが入居者をバックアップし、オフィスが企業成長の重要なポイントと

なることを表現しており、「クロスオフィス」への想いが凝縮されたキャッチコピーのため決定

いたしました。今後、決定したキャッチコピーは「クロスオフィス」のホームページやパンフレ

ットなどで、使用を予定しております。

採用者には、賞金 10 万円に加えて渋谷駅徒歩 1 分の好立地にある「クロスオフィス渋谷」に

併設されたシェアオフィス※3 の半年間無料パスポートを提供いたします。第一弾となる本コン

テスト以降も、クラウドワークスと共同で多様なワークスタイルの先駆者であるクラウドワーカ

ーの知見を生かした支援プロジェクトの展開を予定しております。

 今後も、サービスオフィスの認知拡大やお客さまのご利用機会を促進し、さまざまなニーズに

沿ったサービス展開をはじめ、新たなビジネスチャンスにつながるオフィスやサービス提供の向

上を図ってまいります。
以 上

【本件に関する報道関係者のお問い合わせ先】
オリックス株式会社 グループ広報部 永井・岡弘・石井

 (オリックス不動産㈱ 運営統括部)
TEL：03-5418-4313

【本物件の入居申し込みに関するお問い合わせ先】

オリックス株式会社 アセットマネジメント部第 2課 大江・大下
TEL：03-5418-4486

※1 サービスオフィスとは、受け付けスタッフによるレセプションサービスや応接・会議室などのオフィス設備やサー

ビスを、用途や人数に合わせて少人数でも利用可能としたオフィスです。昨今、海外企業の出張所、他県に本社がある

企業の支店利用、ベンチャー企業のオフィスとして、フルサービスから簡易サービスまで多用なニーズに対応したサー

ビスオフィスが開設されています。

※2 クラウドワークスとは、インターネットを活用することで、世界中の企業と個人が直接つながり、仕事の受発注を

行うことができる(株)クラウドワークスが提供する日本最大級の「クラウドソーシング」サービス。「クラウドワーカー」

は本サービス利用者を指し、現在約 27 万人のメンバーが登録。 「クラウドソーシング」とは、Crowd（群衆）＋Sourcing
（外注）する、という意味の造語で、クラウドワークス社のアドバイザーでもある Jeff Howe 氏が 2005 年に提唱した

言葉。URL: http://crowdworks.jp/adviser

※3 シェアオフィスとは、働く場や形式に縛られないさまざまな形に進化したワークスタイルに合わせ、会員制でワー

クスペースを自由にシェアして利用するフリーアドレス方式のオフィス。会議室や打ち合わせスペースなどを共有しな

がら独立した仕事をするスタイル「Coworking（コワーキング）」を取り入れ、カフェのようなフリースペースでコミュ

ニケーションを図れることから、新たなビジネスチャンスを生み出すことも可能なオフィス空間。

【コンテスト概要】

名 称：オリックスが運営する「CROSS OFFICE」のキャッチコピー大募集！

募集期間：2014 年 12 月 8 日(月)～12 月 22 日（月）

応募総数：2,202 件

採用キャッチコピー：「オフィスで出会い、オフィスで輝く、オフィスのちから」

採 用 者：mochisuke さん（37 歳・男性）

採用報酬：10 万円+クロスオフィス渋谷シェアオフィス 6 ヵ月無料パスポート

※シェアオフィスの利用には事前審査がありますのでご注意ください。

発表ページ： https://crowdworks.jp/public/jobs/185113

～キャッチコピーの背景（採用者コメント）～

上質なオフィスを利用することにより、新たな仕事や人との出会い、それによってビジネスや

会社、自分自身がどんどん輝いていく様子をイメージしました。オフィスは会社や事業の可能性

や信頼性を高める重要なツールの一つです。そのオフィスから来訪者がどのような印象を受ける

かで、その後の発展が決まることもあります。オフィスはビジネスにおいて重要な拠点です。そ

のオフィスのちからを感じられるようなキャッチコピーを提案しました。

【クロスオフィスについて】

 オリックスグループが展開する「クロスオフィス」は、シェアスタイルで提供される応接・会

議室などのオフィス設備や受付スタッフによる来客窓口対応などの各種サービスと、個別提供さ

れるオフィス空間を組み合わせたサービスオフィスです。2009 年 10 月に「クロスオフィス渋

谷」をオープンして以来、渋谷・内幸町・三田の 3 エリア・全 4 物件でサービスを展開してお

り、企業の成長スピードに合わせて面積の拡張も可能で、ベンチャー企業のオフィスや地方

企業の首都圏のビジネス拠点として活用されております。また、クロスオフィス渋谷の８階では、

オフィススペース自体も利用者と共有する 1 名さまから利用できるシェアオフィスサービスも

用意し、多様な企業やワークスタイルに応じたサービスを展開しております。

クロスオフィス 公式サイト： http://www.crossoffice.jp/